

Skövde 09 juni 2017

Till:
Marie Ekman,
oppositionsråd, (S) i Skövde kommun

Marie,

Du har nu två gånger, i januari och juni 2017, i lokal media krävt att Johan Fogelberg (M) avgår från sitt uppdrag som ordförande i det kommunägda bostadsbolaget AB Skövdebostäder. Som skäl uppger Du, enligt samma media, att Johans yrkesåtaganden "riskerar att skapa lojalitetsproblem".

Den uppfattningen delas dock inte av Skövdebostäders styrelse, i vilken saken har diskuterats och avhandlats. Även bolagets lekmannarevisor har informerats och inte funnit skäl att vidta någon åtgärd. När bolagsstyrelsen genomfört sina två senaste, årliga styrelseutvärderingar framgår det att styrelsen under Johans ordförandeskap får det bästa betyget på 10 år. Att bolaget förvaltas väl, utvecklas och bidrar till Skövdes expansion framgår av dess imponerande årsredovisningar.

Att kräva någons avgång är allvarligt och bör därför vara både väl motiverat och underbyggt. Jag ber Dig därför att förtydliga och specificera Dig. Vilka beslut i AB Skövdebostäders styrelse menar Du är sådana att Johan Fogelberg skulle ha gjort personlig vinning av dem? På vilket vis menar Du att bolaget, som förfogar över nästan 5000 lägenheter, påverkas av att dess ordförande är delägare i 19 andra lägenheter? Hur är det till skada för Skövdebostäder att ordföranden besitter både relevant kompetens och branschfarenhet?

Att generellt och utan grund misstänkliggöra politiska meningsmotståndare som personer är en ny företeelse i Skövdes lokalpolitik. Jag beklagar att det är Du, som den främste företrädaren för kommunens största oppositionsparti, som inför den. Jag befarrar att Ditt agerande bidrar till att öka politikerföraktet, skadar den lokala politiken som helhet och riskerar att försvaga och utarma den lokala demokratin.

Huvuddelen av politikerna i Skövde är fritidspolitiker. Det är människor som offerar mycket tid och möda, men erhåller en i sammanhanget ytterst blygsam ekonomisk kompensation. Vilka vill i framtiden, genom ett politiskt engagemang ta samhällsansvar, om man med detta riskerar både anseende och yrkesliv? Vilka småföretagare kommer våga ett politiskt åtagande, om det riskerar medföra att basen för deras försörjning raseras? Jag menar att de lär vara mycket få eller rentav inga. Detta är något som ytterst Skövdes invånare förlorar på. Jag är övertygad om att företagare besitter kunskaper, erfarenheter och perspektiv som behövs i politiken.

Jag uppskattar meningsskiljaktigheter och friska debatter. De är essensen i en vital och fungerande demokrati. Jag uppskattar också det i mitt tycke goda och anständiga politiska klimat som hittills har upprätthållits lokalt här i Skövde. Det är viktigt att vi förmår att föra hårda debatter, men samtidigt respekterar varandra som personer. Det är angeläget att detta sunda klimat värnas och vårdas. För detta har både de styrande partierna och oppositionen ett ansvar.

Jag emotser ett svar på mina frågor. Jag vill i väntan på dessa tydligt deklarerat att Moderaternas förtroende för Johan Fogelberg som ordförande i AB Skövdebostäder är oförändrat starkt och orubbligt kompakt.

Vänligen



Anders G Johansson
gruppledare, (M) i Skövde kommun